

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 50

13-12-2023

Glæd dig til en særlig nytårspakke

Julehilsen

Der skal lyde en stor tak til de 50 lokalafdelinger, der har deltaget i indsatsen med at udbrede kendskabet til demenssymbolet i 2023.

I januar 2024, modtager alle Lokalafdelinger en særlig nytårspakke, som kommer fra Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark. Nytårspakken indeholder blandt andet et sæt med demenssymbolet, information om, hvordan I kan deltage i Demensugen 2024 - og bestille materialer. Vi håber, at indholdet af nytårspakken vil inspirere, gøre jeres arbejde lettere og skabe gode samtaler i jeres lokale tilbud om demens og demenssymbolet.

”Ældre Sagens frivillige gør hvert år en uvurderlig indsats, når i som del af demensugen går på gaden med information eller står bag forskellige arrangementer, der tilsammen er med til at øge viden om demens og gøre Danmark mere demensvenligt. Det gør en kæmpe forskel for mennesker med demens, og vi er dybt taknemmelige for jeres engagement,” siger Lilie Darsø fra Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark.

Fokus på kultur og fritid i 2024

Tidligere har demensugen haft fokus på demensvenlighed i detail og transportsektoren. I 2024 skal det handle om kultur- og fritidslivet. Mange både kan og ønsker at blive ved med at gå på udstillinger, komme i deres idrætsklub eller dyrke deres hobby, efter de har fået demens. Alligevel trækker 83 procent sig fra deres fritidsaktiviteter.

Vi arbejder i 2024 for, at kultur- og fritidstilbud bliver endnu bedre til at

tage godt imod mennesker med demens.

Glædelig jul!

[Klik her for mere information om Folkebevægelsen for et Demensvenligt Danmark og Demensugen 2024](#)

Ny fælles ældrepolitisk indsats 2024

Kære dig, der er frivillig inden for det ældre- og sundhedspolitiske samt formænd og koordinatører

Med evalueringen af Fokuseret indsats og udsendelsen af resultaterne vil vi her benytte lejligheden til at takke alle jer frivillige, der lokalt og regionalt har arbejdet for at skabe opmærksomhed om den udbredte brugerbetaling på de midlertidige pladser i kommunerne. Vi takker også for jeres lokale vidensindsamling om kommunernes praksis med at anvende brugerbetaling.

Vi har landspolitisk bl.a. sat fokus på brugerbetaling på midlertidige pladser gennem forslag til Finanslov, afgivelse af høringssvar om de kommunale akutpladser og senest fremmet emnet i forbindelse med det fælles sundhedsudspil med KL. Selvom vi nu afslutter Fokuseret indsats, fortsætter vi slaget om brugerbetalingen på de midlertidige pladser. I vil også fremover kunne få støtte til indflydelsesarbejdet, og vi vil også fra Sekretariatet informere om landvindinger fremadrettet.

Vi har fra Fokuseret indsats fået vigtige erfaringer, som vi bringer ind i 2024, hvor vi starter på en ny runde fælles indflydelsesarbejde. Indsatsen har i 2024 fået navnet ”Fælles indsats for plejehjemspladser”.

[Læs mere om Fælles indsats på Frivilligportalen](#)

Evaluering af Fokuseret indsats (lokal indsats)

Kære dig, der er frivillig inden for det ældre- og sundhedspolitiske samt formænd og koordinatører

Der er i efteråret 2023 gennemført en skriftlig spørgeskemaundersøgelse målrettet alle lokalafdelinger, koordinationsudvalg samt sundhedsudvalg om Fokuseret indsats.

Spørgeskemaet blev udsendt til formænd for solitære lokalafdelinger, koordinationsudvalg og sundhedsudvalg i uge 32 med endelig svarfrist i uge 37.

Sammenfatning af evalueringens resultater

Der indkom i alt 69 besvarelser. Ikke alle, som har udfyldt skemaet, har besvaret alle spørgsmål. Besvarelserne giver et praj om, hvad de frivillige har været tilfredse med, omfanget af aktiviteter mv.

Undersøgelsen viser, at en stor del af de frivillige har et godt kendskab til Fokuseret indsats. De kender til indsatsen fra temadage, information på Frivilligportalen, nyhedsmails og presse og er tilfredse med tilbuddene.

Undersøgelsen viste også, at Fokuseret indsats har været på programmet lokalt og er drøftet i lokalafdelinger mv. i flere sammenhænge. I mindre omfang har der lokalt været afholdt aktiviteter udadtil rettet mod politikere, borgere og embedsmænd.

Du kan her læse mere om evalueringen af Fokuseret indsats

Opdatering af Ældre Sagens servere

Til alle frivillige, som arbejder med Ældre Sagens webbaserede værktøjer

Hermed en påmindelse om, at serverne for frivilligløsninger opdateres 18. december og 19. december mellem kl. 21.00 – 07.00, hvor nedenstående løsninger periodevis vil være utilgængelige:

18. december:

- Frivilligportal
- Listeværktøj
- Lokale hjemmesider og nyhedsbreve
- Distrikternes hjemmesider
- Matchsystemet (Ældretelefonen)

19. december:

- Booking
- Skabeloner til Ældre Sagen DET SKER
- Lokale regnskaber